15 aureum, quem in pollice detuli, signo piscis | sculptum wlgariter tamenring et decem florenos 
Renenses. Volo quoque atque ordino, | ut idem Augustinus optionem et facultatem habeat 
recipiendi libros | ex meis libris in valore viginti florenorum Renensium vel citra ad existi- 
macionem | tamen et taxam executorum ordinacionis mee aut per eos deputandorum, | hiis 
tamen libris demptis, quos in specie aliis legavi prout supra conti- | netur, quo ad hos Augu-

20 stinus ullam electionem aut facultatem habere j| debet.---------- (Weitere Legate.)-----------
Actum fuerunt hec Auguste in domo habitacionis eiusdem domini || testatoris sub anno / .  2 2 2 R. 

indictione die mense et pontificatu quibus | supra, presentibus ibidem hominibus et discretis 
viris dominis Johanne | Leczelter rectore parrochialis in Lanckwaid Augustensis diocesis,
Johanne | Pfister, Georgio Balthasare, Ludowico Abteßmuller, chori Augustensis | ecclesia- 

25 rum vicariis, Symonem Grim fiscali Augustensi, Johanni Andrer | et Nicolao Kisling, 
clericis dicte Augustensis diocesis, testibus ad premissa vocatis | specialiter atque rogatis. |

AUGSBURG
Konrad Harscher, Kanonikus und Domscholastikus von Augsburg

Konrad Harscher ist als Scholastikus des Domkapitels Augsburg in der Zeit 
von i486—92 urkundlich nachweisbar (Monumenta boica Bd. 32, 2 S. 195 
und 197, Bd. 23 S. 622 und 625). Er starb am 2. Dezember 1493 und liegt im 5 
Domkreuzgang zu Augsburg begraben (A . Schröder, Die Monumente des Augs
burger Domkreuzganges: Jahrbuch des hist. Vereins Dillingen, X . Jg., 1897, 
S .89). Über den Verbleib seiner Bibliothek ließ sich nichts ermitteln.

20. Nachlaßinventar vom 2.13. Dezember 1493.
WI EN,  Nationalbibi. Cod. 3404, Papierhandschrift mit 302 gezählten Bll. 10 

(28x21,8 cm) in altem Pergamentumschlag (saec.XV.). Inhalt: Manuale 
prothocollorum Johannis Beyr (Bayer,Beir,Beyr) de Ochsenfurt, clerici Her- 
bipolensis diocesis imperiali auctoritate notarii von 1478—1508, fast durch
weg auf die Augsburger Diözese bezüglich und von dem genannten Notar selbst 
geschrieben. Das Protokoll über den Nachlaß Harschers befindet sich auf fol. 15 
224V—26V. Der die Bücher enthaltende Schriftraum beträgt 11x14,5 cm.
Die Bücher sind anscheinend hauptsächlich Drucke.

Überlieferung: W ien, Nationalbibi. Cod. 3404 f° l-12f ' -  26V.

Veröffentlichungen und Erörterungen fehlten bisher.
f  12 f f  Anno, indiccione et pontificatu quibus iam supra, die vero lune secunda | mensis Decem- 20

bris in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc | specialiter vocatorum et roga
torum presencia personaliter constituti venerabilis et honorabilis | viri domini Bartholomeus 
de Weiden canonicus et Johannes Kürsner lector | ecclesie Augustensis executores testamenti 
sive ultime voluntatis quondam pie memorie | domini Conradi Harscher scolastici et canonici 
ecclesie Augustensis noviter in civitate | Augustensi defuncti, per ipsum defunctum, dum in 25 
humanis ageret, una cum certis aliis conex-1 ecutoribus huius testamenti | electi, constituti | et 
deputati, prout constat publico instrumento scripto et signato manu mei notarii | publici in- 
frascripti et ne ipsis executoribus aliqua negligencia seu occasio | sinistra emulis obloquenti- 
bus asscribi valeat vel iniungi una cum me notario [ et testibus infrascriptis ad domum habi- 
tacionis, quam idem defunctus, dum in | humanis agebat, ante suam mortem inhabitaverat 30 
et inhabitare consueverat, | in qua res et bona ipsius defuncti sita fuerunt et reposita, animo 
et intencione | conficiendi inventarium rerum et bonorum predictorum primo accesserunt, 
ibique reperte | fuerunt per prefatos executores res et bona infrascripta ac per me notarium | 
infrascriptum ad requisicionem ipsorum executorum fideliter vulgari alamanico descripte et 
annotate j in hunc qui sequitur modum videlicet — — | ----- Es folgt nun eine genaue 35